公告第 325号

令和 7年 2月 21日

中部アイティ産業健康保険組合

理 事 長  古 堅  宗信

公 告
令和 7年度収入支出予算の公告について

令和 7 年 2 月 20 日に開催した第 48 回組合会において、中部アイティ産業健康保険組

合の令和 7年度収入支出予算が下記のとおり決定されたので公告します。

なお、予算書は健康保険組合に備え付けてありますから、被保険者はどなたでも閲覧

することが出来ます。

記
＜一般勘定＞

予 算 基 礎 数 値 等

保 険 料 率 99.0/1000 被 保 険 者 数 12,574人

特定保険料率 (再掲 ) 40.320/1000 総 加 入 者 数 18,495人

平 均 標 準 報 酬 月 額 356,185円 前 期 高 齢 者 数 414人

総 標 準 賞 与 額 12,175,299千円 高 齢 者 給 付 費 / 人 457,835円

収     入 支     出

科   目 予算額
被保険者一

人当たり額
科   目 予算額

被保険者一

人当たり額

 千円 円  千円 円

保   険   料 6,383,657 507,687 事 務 費 96,986 7,713

国 庫 負 担 金 2,533 201 保  険  給  付  費 3,312,754 263,461

調 整 保 険 料 80,440 6,397 前期高齢者納付金 1,182,550 94,047

繰 越 金 332,098 26,411 後期高齢者支援金 1,452,894 115,547

繰 入 金 3  そ の 他 納 付 金 2

国 庫 補 助 金 収 入 980 78 保  健  事  業  費 277,725 22,087

出 産 育 児 交 付 金 2,487 198 財政調整事業拠出金 80,440 6,397

財政調整事業交付金 43,231 3,438 そ   の   他 10,594 842

そ の 他 7,581 603 予 備 費 439,065 34,918

計 6,853,010 545,014 計 6,853,010 545,014

＜介護勘定＞

予 算 基 礎 数 値 等

保 険 料 率 16.0/1000 第 2 号 被 保 険 者 数 7,513 人

平 均 標 準 報 酬 月 額 420,997円 ( 4 0 歳 以 上 の 本 人 ＋ 家 族 ) (介護納付金対象数)

総 標 準 賞 与 額 6,809,250千円 被 保 険 者 数 ( 再 掲 ) 5,975 人

収     入 支     出

科   目 予算額
被保険者一

人当たり額
科   目 予算額

被保険者一

人当たり額

 千円 円  千円 円

介 護 保 険 収 入 590,719 98,865 介 護 納 付 金 605,162 101,282

繰 越 金 24,874 4,163 介護保険料還付金 139 23

雑 収 入 17 3 そ   の   他 3

そ  の  他 2  予   備   費 10,308 1,725

計 615,612 103,031 計 615,612 103,031

以上

	＜介護勘定＞